2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 от 20.06.2022 № 284

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня земельных
 участков, которым присвоены категории
риска при осуществлении муниципального
 земельного контроля в границах муниципального
 образования «Велижский район»

        Руководствуясь ст. ст. 22- 25 Федерального закона от 31.07. 2020  №248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", в соответствии с  Положением о муниципальном земельном контроле в границах  муниципального образования «Велижский район» утвержденное решением Велижского районного Совета депутатов № 36 от 24.05.2022, согласно критериям отнесения используемых гражданами, юридическими лицами и (или) индивидуальными предпринимателями земельных участков, правообладателями которых они являются, к определенной категории риска при осуществлении муниципального земельного контроля Администрация муниципального образования «Велижский район»
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить перечень земельных участков из категории земель «Земли населенных пунктов», которым присвоены категории риска при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Велижский район», согласно приложению 1.
       2. Утвердить перечень земельных участков из категории земель «Земли сельскохозяйственного назначения», которым присвоены категории риска при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Велижский район», согласно приложению 2.
       3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       4. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования
            «Велижский район»                                                                             Г.А. Валикова
                                                                                               Приложение 1 к постановлению
Администрации муниципального
                                                                            образования «Велижский район»
                                                                       от                  2022 №

	№п/п
	Кадастровый номер
земельного участка

	Присвоенная земельному
 участку категория риска
	 Сведения на основании которых принято решение об отнесении з/у к категории риска
	Примечание

1
	67:01:0020102:37
	Умеренного риска
	Пункт «а» части 2
Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования  «Велижский район»
	Земли населенных пунктов

	2.

	67:01:0020102:71

	Умеренного риска
	Пункт «а» части 2
Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования  «Велижский район»
	Земли населенных пунктов

	3
	67:01:0010102:1
	Умеренного риска
	Пункт «а» части 2
Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования  «Велижский район»
	Земли населенных пунктов

	4
	67:01:0020101:186
	 Умеренного риска
	Пункт «а» части 2
Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования  «Велижский район»
	Земли населенных пунктов

	5
	67:01:0030103:607
	Умеренного риска
	Пункт «а» части 2
Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования  «Велижский район»
	Земли населенных пунктов

	6
	67:01:0010102:184
	Умеренного риска
	Пункт «а» части 2
Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования  «Велижский район»
	Земли населенных пунктов

	7
	67:01:0010102:22
	Умеренного риска
	Пункт «а» части 2
Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования  «Велижский район»
	Земли населенных пунктов

	8
	67:01:00101011:8
	Умеренного риска
	Пункт «а» части 2
Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования  «Велижский район»
	Земли населенных пунктов

	9
	67:01:0010108:31
	Умеренного риска
	Пункт «а» части 2
Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования  «Велижский район»
	Земли населенных пунктов

	10
	67:01:0010130:56
	Умеренного риска
	Пункт «а» части 2
Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования  «Велижский район»
	Земли населенных пунктов

	11
	67:01:0010309:72
	Умеренного риска
	Пункт «а» части 2
Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования  «Велижский район»
	Земли населенных пунктов

	12
	67:01:0020102:127

	Умеренного риска
	Пункт «а» части 2
Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования  «Велижский район»
	Земли населенных пунктов

	13
	67:01:0040101:28
	Умеренного риска
	Пункт «а» части 2
Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования  «Велижский район»
	Земли населенных пунктов

	14
	67:01:0040101:29
	Умеренного риска
	Пункт «а» части 2
Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования  «Велижский район»
	Земли населенных пунктов

	15

67:01:0010204:113

	Умеренного риска
	Пункт «а» части 2
Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования  «Велижский район»
	Земли населенных пунктов

	16
	67:01:1310101:15
	Умеренного риска
	Пункт «а» части 2
Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования  «Велижский район»
	Земли населенных пунктов

                                                                                   Приложение 2 к постановлению
                                                                      Администрации муниципального
                                                                      образования «Велижский район»
                                                                                       от                  2022 №

	№п/п
	Кадастровый номер
земельного участка

	Присвоенная земельному
 участку категория риска
	 Сведения на основании которых принято решение об отнесении з/у к категории риска
	Примечание

1
	67:01:0020102:37
	Умеренного риска
	Пункт «в» части 2
Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования  «Велижский район»
	Земли сельхоз-назначения

	2.

	67:01:0020102:71

	Умеренного риска
	Пункт «в» части 2 Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в
	Земли сельхоз-назначения

	3
	67:01:0030101:325
	  Умеренного   риска
	границах муниципального образования  «Велижский райн»
	Земли сельхоз-назначения

	4
	67:01:0020101:186
	   Умеренного риска
	Пункт «в» части 2 Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального
образования «Велижский
район»
	Земли сельхоз-назначения

	5
	67:01:0030103:607
	   Умеренного риска
	Пункт «в» части 2 Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального
образования «Велижский
район»
	Земли сельхоз-назначения

	6
	67:01:0030103:730
	   Умеренного риска
	Пункт «в» части 2 Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального
образования «Велижский
район»

	Земли сельхоз-назначения

	7
	67:01:0030103:844
	    Умеренного риска
	Пункт «в» части 2
Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования  «Велижский район»
	Земли сельхоз-назначения

	8
	67:01:1280101:217
	    Умеренного риска
	Пункт «в» части 2
Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования  «Велижский район»
	Земли сельхоз-назначения

	9
	67:01:1280101:96
	Умеренного риска

 Пункт «в» части 2
Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Велижский район»

	Земли сельхоз-назначения

	10
	67:01:1310101:27
	Умеренного риска
	Пункт «в» части 2
Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования  «Велижский  район»
	Земли сельхоз-назначения

	11
	67:01:1310101:15
	Умеренного риска
	Пункт «в» части 2
Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования  «Велижский  район»
	Земли сельхоз-назначения

	12
	67:01:00000000:118
	Умеренного риска
	Пункт «в» части 2
Приложения 1 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования  «Велижский  район
	Земли сельхоз-назначения